第 21 期第 2回 大会実行委員会議事録

日時：2017 年 9 月 30 日(土) 13:00－13:40
場所：京都大学農学研究科 生物資源経済学専攻第 1 会議室
議長：辻村英之
出席者：（全体）浅見淳之、秋津元輝、伊藤淳史、伊藤順一、河村律子、北川太一、北野慎一、

駄田井久、辻村英之、土田志郎、中塚雅也、中村貴子、中安章、福井清一、藤本髙志、
森佳子、矢倉研二郎、山口道利、飯國芳明(開催校代表)

１） 福井会長より挨拶がなされた。
２） 高知大学大会開催校の飯國代表より挨拶がなされた。

【議題および報告】
(１) 高知大学大会の準備状況について（大会シンポ、個別報告、特別セッション等：企画・国際化）

駄田井企画担当理事より、高知大学大会の準備状況について説明がなされた。
確認された内容は以下の通り。
１）個別報告優秀賞の受賞者への連絡は基本的に企画が担当し、賞状の作成は庶務が担当する。
２）大会シンポ配付資料の締め切りは 10 月 16 日(月)とし、整理期間を経て、10 月 20 日(金)までに

開催校に送付する。
３）大会シンポ座長・報告者への旅費・謝金支払いについて、非会員の座長・報告者に対して

規定の旅費および謝金 2 万円を支払うこととする。
  続いて伊藤(順)国際化担当理事より、特別セッションの内容について説明がなされ、特別セッション

のプログラムを個別報告と同様に大会配付資料に掲載することとした。
(２) 開催校での準備状況について（開催校）

飯國開催校代表より、開催校の準備状況として、①個別報告 2 日目の開始時間変更について、
②保育・託児の申し込み状況について、③個別報告優秀賞審査会の準備について説明がなされた。

(３) 大会会計について（会計）
北川会計担当理事より、大会予算について説明がなされた。

(４)大会案内ポスターについて（組織広報）
中村組織広報担当理事より、大会ポスターについて活用の依頼がなされた。

(５)その他
１）土田副会長より、学会大会のメディアへの広報について紹介がなされた。
２）伊藤(淳)庶務担当理事より、大会受付補佐について説明と依頼がなされた。

最後に、中安副会長より挨拶があり閉会した。

以上